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Darłowo, dnia 9 września 2024 roku 
 
BR.0002.12.2024 
 
 
 

Protokół Nr VII/2024 

z VII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo IX kadencji 

z dnia 9 września 2024 roku 

pod przewodnictwem 

Pani Justyny Osses - Przewodniczącej Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodnicząca rozpoczęła obrady sesji o godzinie 1030, a zakończyła o godzinie 1038. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 11 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Robert Ciszek – był nieobecna, usprawiedliwiony. 
Radna Monika Harbutiak – była nieobecna, usprawiedliwiona. 
Radny Henryk Noworolnik – był nieobecny, usprawiedliwiony.  
Radny Piotr Szewczykowski – był nieobecny, usprawiedliwiony.  
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu VII sesji Rady Gminy Darłowo IX kadencji w dniu 9 września 2024 
roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy, 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy, 
Pani Weronika Lewczuk – Zastępca Dyrektora Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek” w 
Rusku. 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  
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Pan Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo przystąpiła do powołania sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji. 

 
Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych, głosując: 
10 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 

 
Na protokolantkę Przewodnicząca powołała panią Iwonę Kowalską. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo poinformowała obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 
dniu 5 września 2024 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo przystąpiła do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniała, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodnicząca przypomniała obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 

złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosku nie zgłosił.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo przedstawiła porządek obrad
1. Otwarcie obrad sesji.  

 dzisiejszej sesji:  

2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka                             

w Gminnym Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku. DRUK Nr 1/2024VII 
4. Zamknięcie obrad.  
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Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: 
W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
11 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo poinformowała, 
że porządek obrad został przyjęty. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka                             
w Gminnym Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku. Druk Nr 1/2024VII 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka                             
w Gminnym Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z 
uzasadnieniem. 

Pan wójt powiedział, że teraz większość samorządów, które posiadają żłobki 
podejmuje te uchwały. Związane jest to też z wejściem od 1 października Programu Aktywny 
Rodzic. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w gminnym żłobku zgodnie tu z przedstawionym 
projektem uchwały, czyli 1500 zł za miesiąc kalendarzowy w wymiarze 10 godzin dziennie. 
Środki te będą pochodziły z Programu Aktywny Rodzic w formie refundacji z budżetu kraju. 
Tutaj jeszcze wójt nadmienił, że koszt pobytu dziecka wyliczony tu przez Panią Dyrektor 
wynosi 2300 zł miesięcznie. Różnica 800 zł jest pokrywana z budżetu Gminy Darłowo.  

Ponadto ustala się w uchwale dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad 
dzieckiem powyżej 10 godzin w kwocie 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Ale takich 
przypadków nie ma. Takie przypadki nie zdarzyły się. Ale tu tez omawialiśmy na komisji, że 
rodzic płaci za stawkę wyżywienia, która wynosi 9 zł za każdy dzień pobytu.  

Wójt wyjaśnił, że rodzice nie dostają bezpośrednio tych środków 1500 zł 
bezpośrednio, ponieważ wpływają one na konto gminy jaki refundacja. Jeżeli te koszty 
wynosiłyby i były mniejsze na przykład poniżej 1500 zł, to i tak rodzic by nie dostawał tej 
różnicy, która by mu jakby wynikała. Pan wójt jeszcze raz podkreślił, że koszt pobytu dziecka 
został wyliczony na kwotę 2300 zł. 1500 zł będzie refundowane z budżetu państwa, więc 
rodzic nic nie płaci, a 800 zł płacimy z budżetu gminy. Rodzic płaci tylko odpłatność za 
wyżywienie dziecka.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  
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/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym 
Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
Radny Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  przedstawił 
pozytywną opinię

 

 dotyczącą projektu uchwały. Komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.   

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym 
Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo otworzyła dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo zamknęła dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt                              
i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 11 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka                             
w Gminnym Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku. 

/Uchwała Nr VII.36.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka w Gminnym Żłobku „Dziecięcy Zakątek” w Rusku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad VII sesji Rady Gminy 
Darłowo IX kadencji – Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo zamknęła 
obrady                   o godzinie 1038 w dniu 9 września 2024 roku. 

Ad.4. 

 Obradom przewodniczyła:
     

    

           Przewodnicząca 
          Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                       Justyna Osses 

Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
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Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 

 
 


